complexa est; in quem cadit dictum domini, quod in prophetia Esiae est “ad quem respiciam nisi placidum et quietum, verba mea trementem?” dominus proinde noster, dicentibus sanctis patribus ecclesiam esse terrestre caelum, et caelum luce copiosum, intendit huc divina illuminatione mentem suam, ut huiusmodi decora et ornamenta in hoc magnae ecclesiae Pammacaristae templum congereret, quibus id apud omnes fama celebre efficaretur atque efficitur, ut enim caelo inesse videamus solem lunam astra et cetera insignia, ita templum hoc beatissimae virginis, pro luce solis, illud ad pulchritudinem et fulgorem praeclarorum delubrum inauratum habet; in cuius parte superiore vivifica crux aurata est, in qua fixus pendet D. noster Iesus Christus, universi generis humani conservator, et imagines duodecim dominicorum festorum; in inferiore vero parte imago ipsius D. nostri Iesu Christi est, magnitudine et specie insignis; et ad dextram sanctissimae beatissimaeque deiparae venustissima et splendida imago, pretiosis fimbriis aureis spectabiles. conspicitur sacrarii ianua magna, eximia, magni pretii, et fores sacrarii inauratae totae, in quibus evangelica historia annuntiationis ad purissimam dei matrem expressa est. idem templum, pro luce lunae et siderum et stellarum,

μεν, δτι και μέσα, και ἔξω ἔναι δλη λαμπρὴ φωτοειδῆς και θαυμασιωτάτη ἀπὸ τὴν ὥραιότητα. ἀντὶ δὲ τοῦ οὐρανίου θρόνου ἔκαμεν αὐτὸν τὸν Θεῖον θρόνον, τὸν ὑπέρολαμπρον ὅπου εἴπαμεν. και καθὼς ἡ θεότης κάθηται ἐπὶ θρόνου εἰς τὸν οὐρανόν, οὗτως και αὐτὸς ὁ δεσπότης, ὁ φέρων τὴν εἰ-5 κύνα τοῦ ἐνὸς τῆς ἀγίας τριάδος Χριστοῦ, τοῦ Θεοῦ ἡμῶν, κάθηται ἐπὶ τοῦ θείου θρόνου τοῦ ἐπιγείου. ἔναι δὲ και λέγεται αὐτὸς ὁ ναὸς τῆς μεγάλης ἐκκλησίας τῆς παμμακαρίστου ἐπίγειος οὐρανός, νέα Σιων· τὴν δοῖον ἔκτισεν ὁ κύριος και οὐκ ἄνθρωπος, και καύχημα και ἔπαινος δλης τῆς 10 οἰκουμένης, και εὐμογφία δλων τῶν ἐκκλησιῶν και μητέρα. τὸν δοῖον περισκεπάσῃ και στερεώσῃ και φυλάξῃ ὁ σωτήρ ἡμῶν ὁ δυνατὸς και φοβερὸς ἐκ τῶν δρατῶν τούτων ἐχθρῶν, ἐκ παντὸς ἀναντίου, σὺν αὐτῷ τῷ παναγιωτάτῳ ἡμῶν αὐθέντῃ και δεσπότῃ, τῷ οἰκουμενικῷ πατριάρχῃ, εἰς τοὺς αἰῶ-15 νας ζῶν αἰώνων. και πληρωθῇ ὁ θεῖος λόγος αὐτοῦ τοῦ χριστοῦ, τοῦ εἰπόντος πρὸς τὸν κορυφαιότατον τῶν ἀποστόλων “σὺ εἶ Πέτρος, και ἐπὶ ταύτῃ τῇ πέτρᾳ οἰκοδομήσω μου τὴν ἐκκλησίαν· και πύλαι ἄδον οὐ κατισχύσουσιν αὐτῆς.”

argentea candelabra habet et splendorem sanctorum imaginum, universam denique suam condecorantia, de qua meministis a nobis dictum, eam omnem, tum intus tum extra, esse luce splendore et pulchritudine admirabilem. pro caelesti vero solio illum augustum et splendissimum thronum patriarcha fecit, de quo diximus. ac sicuti deitas supra in throno caelesti sedet, ita sanctissimus noster, qui gerit imaginem secundae in S. triade personae, Christi dei nostri, sed et hic infra in suo sancto throno. est vero et appellatur ipsum magnae ecclesiae Pammacaristae templum terrestre caelum novaque Sion, quam dominus condidit, non homo; et decus est gloriaque totius orbis terrae, et ornamentum ac mater ecclesiarum. quod templum undique protegat, solide stabilitat et defendat praepotens et terribilis salvator noster, a corporeis istis inimicis et omni adversaria vi, una cum sanctissimo domino nostro, patriarcha oecumenico, in infinita saecula. eventu hic comprobetur divinum domini ad principem apostolorum dictum “tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo meam ecclesiam; nec portae inferorum valebunt adversus eam.”